
 
 
 

In merito all’argomento il Sindaco – Presidente dà lettura della propria relazione, che viene allegata al presente 
atto per farne parte integrante sostanziale, al termine della quale chiede se vi siano interventi in merito.  
 
Di Santo Donato, Capogruppo di “Tutti per Bomba” fa presente che nel fascicolo predisposto dall’Ufficio di 
Segreteria concernete l’argomento in discussione non è allegato alcun documento che ci permetta di poter 
meglio giudicare e valutare l’attività amministrativa del Comune; che sarebbe stato opportuno trovare almeno 
una relazione del Revisore Contabile, a tale richiesta il Segretario ci ha dichiarato che la legge non prevede, da 
parte del Revisore, alcun parere o relazione in merito.  

Esce il Consigliere Teresa Martorella  
Presidente: ho telefonato al Revisore ed anche lui mi ha confermato che la legge non prevede alcuna 
relazione o parere da esprimersi in merito. Tengo a precisare che anche il nostro capogruppo, Maddalena Di 
Santo, si è lamentata per lo stesso motivo. 
Di Santo: per i motivi sopra detti, a nome mio e del gruppo, dichiariamo di votare contro; 
    

IL CONSIGLIO 
 
Udita la relazione del Sindaco – Presidente e preso atto della discussione seguitane e della dichiarazione di 
voto del gruppo “Tutti per Bomba”; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto il parere del responsabile dell’ufficio di ragioneria; 
 
Con n. 7 voti favorevoli e n. 4 contrari (gruppo minoranza), espressi per alzata di mano 
 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare la relazione e proposta del Presidente in merito agli adempimenti di cui all’oggetto, che si allega 
al presente atto come parte integrante e sostanziale; 
 
Di dare atto che nell’attuale fase della gestione non vi sono debiti fuori bilancio e che sulla base degli 
accertamenti effettuati, alla fine dell’esercizio, il bilancio si chiuderà in pareggio e con un presumibile avanzo di 
Amministrazione, salvo ulteriori tagli di trasferimenti statali derivanti da nuovi interventi legislativi; 
 
Di dare altresì atto che i programmi evidenziati nel bilancio e nella relazione programmatica, per quanto 
riguarda l’esercizio 2006 si trovano in fase di realizzazione.  
   

 
Rientra il Consigliere Teresa Martorella 

 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
                   IL PRESIDENTE                                                                               IL SEGRETARIO 
              (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                         (Dr. Riccardo Basile)          


